



Lidt nyt til morgenrutinerne i den kolde vintertid

Kære elever og forældre

Så nærmer vinteren sig, og derfor har vi her på skolen besluttet at lave en lille smule om på morgenrutinerne – dog stadig med et stort fokus på Covid-19 forebyggelse.

Generelt vil vi fortsat venligt bede jer forældre om ikke at komme indenfor på skolen. Det handler stadig om at mindske smitterisikoen og muliggøre smitteopsporing, hvis vi skulle få et tilfælde af Covid-19 på skolen. Det har vi heldigvis ikke haft endnu, og vi krydser fingre for, at det bliver ved.

Børnemiljø 0.-5. klasse

For eleverne i børnemiljøet gælder det fortsat, at de møder ind om morgenen i skolegården kl. 7.50 enten hjemmefra eller fra morgen-SFO. Her vil der være to voksne til stede i skolegården, der sikrer, at eleverne får vasket hænder og sendes ind i deres klasser. I klassen vil lærerne tage imod eleverne i klassen, og undervisningen går i gang, når alle er kommet ind.

Frikvartererne er som de plejer, hvor børnene leger udenfor i deres områder og får godt med frisk luft og bevægelse.

Hvis man kommer tidligere (eks. med en bus fra Vester Åby) kan man få en aftale med Mimi om, at man som elev må sidde i sin klasse frem til kl. 7.50.

Ungemiljøet 6.-9. klasse

For eleverne i ungemiljøet gælder det fortsat, at de møder på skolen kl. 7.50. Her skal de unge selv sørge for at vaske hænder ved den tildelte håndvask, og herefter kan de gå direkte ned til deres klasseværelser, hvor de voksne vil være. Undervisningen starter, når alle er i klassen, når de sidste elever er i klassen efter at have vasket hænder.

Frikvarterer har nu flere muligheder for de unge. De kan på skift årgangsvis bruge hallen, vi har fået lavet et mindre skaterområde i samarbejde med eleverne, og nogle gange må man også være indenfor i klassen og spille spil. Eleverne skal fortsat være i deres egne klasser eller i den årgang, de går. Vi må *ikke* blande eleverne på tværs af årgangene pga. Covid-19, så derfor er det vigtigt, at eleverne ikke er rundt på gangene i frikvartererne. Reglen er, at hvis man som ung er indenfor, så skal man primært være i sit eget klasseværelse.

Er der elever, der kommer tidligere med en bus fra Vester Åby, kan man som nu selvfølgelig få en aftale med Jakob om, at man må være i sin klasse.

Varmt vand og håndvask

På nuværende tidspunkt vasker alle klasser hænder ved de håndvaske, de er tildelt. Da Svendborg Kommunes politikere har uddelt penge til permanente udendørs håndvaske, kommer der ganske snart nye håndvaske med varmt vand i hannerne udenfor.

I må meget gerne blive ved med jævnligt at tale med jeres små og store børn om, hvor vigtigt det er at vaske hænder og holde afstand, når de er her i skole.

Hvis I som forældre skal ind på skolen til et arrangement, bedes I også huske at vaske hænder. Vi har også spritdispensere ved skolens indgange.



Elevrådet har lavet nyt skilt til deres tavle



7.B undervises i engineering

Det var alt for denne gang. Vi glæder os til nogle dejlige efterårs- og vintermåneder med mange gode læringsaktiviteter her på Vestermarkskolen. Hvis I har spørgsmål, er I altid velkomne til at ringe eller skrive til os.

Med venlig hilsen

Merete Storgaard